LXXVIII. — CYRIACO MONACHO.

« Dominus noster Jesus Christus transformabit, ait, corpus humilitatis nostrae configuratum corpori gloriae suae ⁹⁹. » Nunc etenim vilitate ac opprobrio fortasse corpus humanum deprimitur daemone irruptionibus infestatum, et suae ipsius animae saepenumero ignaviis, notis quibusdam ac maculis inspersum, saepeque etiam in servitutem redactum, multumque a peccato compressum; in ipso etiam moriendi, ac parentandi actu ut vile, et inhonoratum per terram tractum, et cum maxima inopia sepultum. « Seminatur enim, ait, in ignominia, suscitatur in gloria ⁹⁹. » Universi vero generis humani resurrectionis tempore corruptionem et contemptum excutens, resurgit corpus nostrum Salvatoris Christi gloria et magnificentia condecoratum, **156** nusquam in posterum in peccatum et corruptionem defluxurum, nunquam mortalitate, et vanitate, et miseriis humiliandum, sed indesinente incorruptione in perpetuum cum eo, qui immortalitatem exhibet, duraturum.

LXXIX. — *Eidem.*

« Imposuisti homines super capita nostra ⁹¹. » Nam aliquando Deus permittit daemone interiori capiti nostro impudenter insidere, menti nempe, et animam ad cogitationes pravas detrahere, quibuscum nobis colluctandum est et depugnandum, neque eas approbantibus, neque una cum iis conspirantibus.

LXXX. — *Eidem*

Non angustiamur in Dei dilectione ⁹², Corinthiis Apostolus scribit; vos vero angustiamini in visceribus vestris, nolentes per plures virtutes animam dilatari, et divinas illuminationes excipere et capere. Hinc vobis contigit, quod in Isaia dicitur, In afflictione adversarii et in angustia mentis, leones, et aspidēs, et si quae alia est facultas adversatrix (his etenim et similibus appellationibus daemones innuntur), divitias asinorum et camelorum portant ^{93, 94}. Asini intelliguntur esse segniores, et voluptuosi, et improbi; cameli ii sunt, qui superbiam atque iracundiam exercent. Divitiis itaque approbarum, et obscurarum, et exlegum cogitationum animas hominum daemones onerantes, in vacuas a virtutibus operationes, et conditiones compellunt. Nihil autem peccato **157** gravius est: quapropter et apud divinos illos Patres plumbo assimilatur.

καὶ τὴν δι' εὐχῶν, καὶ ψαλμῶν λειτουργίαν, καὶ ἐπιλαθομένους τοῦ ἱεροῦ ἐπαγγέλματος τε καὶ σχήματος, καταλειποτάς δὲ τὸ βῆλον ἀσκητήριον, καὶ ἀπρηυθριασμένους ἐργολαβοῦντας τὰ ἀλλότρια πράγματα, καὶ δοκιμαζομένους διηνεκῶς τοῖς ἐξωθεν δικαστηρίοις, τὸν ἀφάτον ἐπισπεφέροντας θόρυβόν τε, καὶ τάρραχον, ὥστε καὶ αὐτοὺς ὑμῶν ἐπὶ τούτοις καταγελᾶν, καὶ λίαν καταγινώσκειν τοὺς δημοσίους ἄρχοντας.